

Itaú Unibanco S.A.

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS RELATIVAS A 31/12/2025 CNPJ nº 60.701.190/0001-04

As demonstrações contábeis apresentadas a seguir são demonstrações contábeis resumidas e não devem ser consideradas isoladamente para a tomada de decisão. O entendimento da situação financeira e patrimonial da companhia demanda a leitura das demonstrações contábeis completas auditadas, elaboradas na forma da legislação societária e da regulamentação contábil aplicável.

As demonstrações contábeis completas auditadas, incluindo o respectivo relatório do auditor independente, estão disponíveis nos seguintes endereços eletrônicos:

- <https://estadaori.estado.com.br/publicacoes/>
- www.itaunet.com.br/relacoes-com-investidores

O referido relatório do auditor independente sobre essas demonstrações contábeis foi emitido em 06 de março de 2026, sem modificações.

BALANÇO PATRIMONIAL <i>(Em milhões de reais)</i>			
Ativo	31/12/2025	Passivo e Patrimônio Líquido	31/12/2025
Circulante e Não Circulante.....	2.073.584	Circulante e Não Circulante.....	2.060.557
Disponibilidades.....	9.359	Depósitos.....	949.037
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez.....	444.641	Depósitos à Vista.....	79.149
Aplicações no Mercado Aberto.....	265.359	Depósitos de Poupança.....	150.719
Aplicações em Depósitos Interfinanceiros.....	179.289	Depósitos Interfinanceiros.....	25.830
(Provisão para Perda de Crédito Esperada).....	(7)	Depósitos a Prazo.....	693.071
Títulos e Valores Mobiliários.....	561.387	Outros Depósitos.....	268
Carteira Própria.....	277.262	Captações no Mercado Aberto.....	534.385
Vinculados.....	284.396	Carteira Própria.....	276.603
(Provisão para Perda de Crédito Esperada).....	(271)	Carteira de Terceiros.....	179.302
Derivativos.....	61.135	Carteira Livre Movimentação.....	78.480
Operações com Característica de Concessão de Crédito.....	706.361	Instrumentos de Dívida.....	329.293
Operações de Crédito, Arrendamentos e Outros Créditos.....	579.516	Recursos de Emissões.....	260.356
Títulos e Valores Mobiliários.....	152.684	Obrigações por Títulos e Valores Mobiliários no Exterior.....	17.892
(Provisão para Perda de Crédito Esperada).....	(25.839)	Captação por Certificados de Operações Estruturadas.....	25.577
Relações Interfinanceiras e Interdependências.....	196.763	Instrumentos de Dívidas com Cláusulas de Subordinação.....	25.468
Ativos Fiscais Correntes e Diferidos.....	55.536	Obrigações por Empréstimos e Repasses.....	119.899
Ativos Fiscais Correntes.....	8.602	Empréstimos.....	89.231
Ativos Fiscais Diferidos.....	46.934	Repasses.....	30.668
Outros Ativos.....	38.402	Derivativos.....	55.112
Permanente.....	145.260	Relações Interfinanceiras e Interdependências.....	10.449
Investimentos.....	123.743	Provisões para Garantias Financeiras, Compromissos de Crédito e Créditos a Liberar.....	1.437
Participações em Investidas.....	123.743	Demais Provisões.....	13.542
Imobilizado.....	8.127	Obrigações Fiscais Correntes e Diferidas.....	12.720
Imóveis.....	8.262	Obrigações Fiscais Correntes.....	6.283
Outras Imobilizações.....	12.868	Obrigações Fiscais Diferidas.....	6.437
(Depreciações Acumuladas).....	(13.003)	Outros Passivos.....	34.683
Ágio e Intangível.....	13.390	Patrimônio Líquido.....	158.287
Ativos Intangíveis.....	35.770	Capital Social.....	74.567
(Amortização Acumulada).....	(22.380)	Reservas de Capital.....	838
Total do Ativo.....	<u>2.218.844</u>	Reservas de Reavaliação.....	4
		Reservas de Lucros.....	81.379
		Outros Resultados Abrangentes.....	1.499
		Total do Passivo e do Patrimônio Líquido.....	<u>2.218.844</u>

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO <i>(Em milhões de reais, exceto as informações de quantidade de ações e de lucro por ação)</i>			
	01/07 a 31/12/2025	01/01 a 31/12/2025	
Receitas da Intermediação Financeira.....	140.766	252.939	
Resultado de Operações com Característica de Concessão de Crédito.....	56.141	107.250	
Resultado de Títulos e Valores Mobiliários, Derivativos e Outros.....	75.265	128.409	
Resultado das Aplicações Interfinanceiras de Liquidez e Outros.....	9.360	17.280	
Despesas da Intermediação Financeira.....	(107.964)	(185.975)	
Depósitos e Captações no Mercado Aberto.....	(99.916)	(181.029)	
Instrumentos de Dívida.....	—	(652)	
Empréstimos e Repasses.....	(8.048)	(4.294)	
Resultado da Intermediação Financeira Antes da Perda de Crédito Esperada.....	32.802	66.964	
Resultado da Perda de Crédito Esperada.....	(4.892)	(11.888)	
Despesa de Provisão para Perda de Crédito Esperada.....	(6.109)	(14.171)	
Receita de Recuperação de Ativos Financeiros Baixados como Prejuízo.....	1.217	2.283	
Resultado Bruto da Intermediação Financeira.....	27.910	55.076	
Outras Receitas / (Despesas) Operacionais.....	(10.581)	(21.883)	
Receitas de Prestação de Serviços e Tarifas Bancárias.....	6.594	13.335	
Despesas de Pessoal.....	(8.745)	(17.003)	
Outras Despesas Administrativas.....	(9.881)	(19.166)	
Despesas de Demais Provisões.....	(2.369)	(3.809)	
Provisões Cíveis.....	(359)	(639)	
Provisões Trabalhistas.....	(1.374)	(3.212)	
Provisões Fiscais e Previdenciárias e Outros Riscos.....	(636)	42	
Despesas Tributárias.....	(2.309)	(4.998)	
Resultado de Participações em Investidas.....	7.272	14.096	
Outras Receitas Operacionais.....	692	(1.182)	
Outras Despesas Operacionais.....	(1.835)	(3.156)	
Resultado Operacional.....	17.329	33.193	
Resultado não Operacional.....	81	131	
Resultado Antes da Tributação Sobre o Lucro e Participações.....	17.410	33.324	
Imposto de Renda e Contribuição Social.....	(1.632)	(357)	
Devidos sobre Operações do Período.....	(1.873)	(2.388)	
Referentes a Diferenças Temporárias.....	241	2.031	
Participações no Lucro, líquido de impostos - Administradores - Estatutárias.....	(107)	(249)	
Lucro Líquido.....	15.671	32.718	
Quantidade de Ações.....	6.919.096.649	6.919.096.649	
Lucro Líquido / (Prejuízo) por Ação - R\$.....	2,26	4,73	

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO ABRANGENTE <i>(Em milhares de reais)</i>			
	01/07 a 31/12/2025	01/01 a 31/12/2025	
Lucro Líquido / (Prejuízo).....	15.671	32.718	
Ativos Financeiros ao Valor Justo por Meio de Outros Resultados Abrangentes.....	(197)	1.110	
Variação de Valor Justo.....	(1.468)	(136)	
Efeito Fiscal.....	723	806	
(Ganhos) / Perdas Transferidos ao Resultado.....	1.133	871	
Efeito Fiscal.....	(510)	(392)	
Investidas.....	(75)	(39)	
<i>Hedge</i>	55	795	
<i>Hedge</i> de Fluxo de Caixa.....	94	60	
Variação de Valor Justo.....	142	23	
Efeito Fiscal.....	(65)	(11)	
Investidas.....	17	48	
<i>Hedge</i> de Investimentos Líquidos em Operação no Exterior.....	(39)	735	
Variação de Valor Justo.....	(128)	1.218	
Efeito Fiscal.....	60	(591)	
Investidas.....	29	108	
Remensurações em Obrigações de Benefícios Pós-Emprego (Montantes que não serão reclassificados subsequentemente para o resultado).....	(1)	(9)	
Remensurações.....	3	(17)	
Efeito Fiscal.....	(2)	7	
Investidas.....	(2)	1	
Variações Cambiais de Investimentos no Exterior.....	1.606	(2.765)	
Variação de Valor Justo.....	(44)	(1.417)	
Investidas.....	1.650	(1.348)	
Outros.....	(4)	2	
Total de Outros Resultados Abrangentes.....	1.459	(867)	
Total do Resultado Abrangente.....	17.130	31.851	

DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA <i>(Em milhares de reais)</i>			
	01/07 a 31/12/2025	01/01 a 31/12/2025	
Lucro Líquido Ajustado.....	8.700	25.569	
Lucro Líquido.....	15.671	32.718	
Ajustes ao Lucro Líquido:.....	(6.971)	(7.149)	
Perda de Crédito Esperada com Instrumentos Financeiros.....	6.109	14.171	
Depreciações e Amortizações.....	2.980	5.704	
Despesa de Atualização / Encargos de Provisões Cíveis, Trabalhistas, Fiscais e Previdenciárias e Outros Riscos.....	394	1.432	
Provisões Cíveis, Trabalhistas, Fiscais e Previdenciárias e Outros Riscos.....	2.123	3.099	
Receita de Atualização / Encargos de Depósitos em Garantia.....	(49)	(369)	
Tributos Diferidos (excluindo os efeitos fiscais do <i>Hedge</i>).....	(202)	(2.228)	
Resultado de Participações em Coligadas, Entidades Controladas em Conjunto e Outros Investimentos.....	(7.272)	(14.096)	
Resultado de Juros e Variação Cambial de Ativos Financeiros ao Custo Amortizado.....	(5.256)	(6.261)	
Resultado em Ativos Financeiros ao Valor Justo por meio de Outros Resultados Abrangentes.....	(6.433)	(9.286)	
Outros.....	635	685	
Variações de Ativos e Passivos.....	17.213	(241.389)	
(Aumento) / Redução em Ativos.....			
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez.....	(58.077)	(36.725)	
Títulos e Valores Mobiliários.....	41.430	(97.510)	
Operações com Característica de Concessão de Crédito.....	(55.367)	(221.558)	
Depósitos Compulsórios no Banco Central do Brasil.....	(1.757)	(6.577)	
Relações Interfinanceiras e Relações Interdependências (Ativos / Passivos).....	(32.989)	(22.383)	
Ativos Fiscais.....	(1.554)	(2.490)	
Outros Ativos.....	8.152	172.805	
(Redução) / Aumento em Passivos.....			
Depósitos.....	73.551	48.520	
Captações no Mercado Aberto.....	22.433	42.791	
Instrumentos de Dívida.....	14.775	56.854	
Obrigações por Empréstimos e Repasses.....	16.102	3.299	
Obrigações Fiscais.....	576	1.892	
Demais Provisões e Outros Passivos.....	(9.988)	(179.802)	
Pagamento de Imposto de Renda e Contribuição Social.....	(74)	(505)	
Caixa Líquido Proveniente / (Aplicado) nas Atividades Operacionais.....	25.913	(215.820)	
Dividendos / Juros sobre o Capital Próprio Recebidos de Coligadas e Entidades Controladas em Conjunto.....	297	7.803	
(Aquisição) / Recursos da Venda de Ativos Financeiros ao Valor Justo por meio de Outros Resultados Abrangentes.....	(12.447)	187.226	
(Aquisição) / Recursos da Venda de Ativos Financeiros ao Custo Amortizado.....	(4.967)	38.369	
(Aquisição) / Alienação de Investimentos.....	16.376	26.096	
(Aquisição) / Alienação de Imobilizado.....	(630)	(1.031)	
(Aquisição) / Alienação e Distrato de Contratos do Intangível.....	(2.569)	(5.253)	
Caixa Líquido Proveniente / (Aplicado) nas Atividades de Investimento.....	(3.940)	253.210	
Dividendos / Juros sobre o Capital Próprio Pagos.....	(23.600)	(41.851)	
Caixa Líquido Proveniente / (Aplicado) nas Atividades de Financiamento.....	(23.600)	(41.851)	
Aumento / (Diminuição) Líquido em Caixa e Equivalentes de Caixa.....	(1.627)	(4.461)	
Caixa e Equivalentes de Caixa no Início do Período.....	42.985	45.819	
Caixa e Equivalentes de Caixa no Final do Período.....	41.358	41.358	
Disponibilidades.....		9.359	
Aplicações em Depósitos Interfinanceiros.....		1.651	
Aplicações no Mercado Aberto - Posição Bancada.....		30.348	

Itaú Unibanco S.A.

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO *(Em milhões de reais)*

	Capital Social	Reservas de Capital	Reservas de Reavaliação	Reservas de Lucros		Outros Resultados Abrangentes	Lucros / (Prejuízos) Acumulados	Total
	Legal	Estatutária						
Saldos em 01/07/2025.....	75.385	858	4	12.771	73.032	40	--	162.090
Aumento / (Redução) de Capital	(818)	--	--	--	--	--	--	(818)
Reconhecimento de Planos de Pagamento Baseado em Ações	--	(20)	--	--	--	--	--	(20)
Reorganização Societária	--	--	--	--	198	--	--	198
Outros.....	--	--	--	--	(242)	--	--	(242)
Total do Resultado Abrangente	--	--	--	--	--	1.459	15.671	17.130
Lucro Líquido / (Prejuízo)	--	--	--	--	--	--	15.671	15.671
Ajuste de Títulos Valor Justo por Meio de Outros Resultados Abrangentes	--	--	--	--	--	(197)	--	(197)
Remensurações em Obrigações de Benefícios Pós-Emprego	--	--	--	--	--	(1)	--	(1)
Ajustes de Conversão de Investimentos no Exterior.....	--	--	--	--	--	1.606	--	1.606
Ganhos e Perdas - Hedge (1).....	--	--	--	--	--	55	--	55
Outros	--	--	--	--	--	(4)	--	(4)
Destinações:								
Reservas.....	--	--	--	783	(5.163)	--	4.380	--
Dividendos.....	--	--	--	--	--	--	(20.000)	(20.000)
Juros sobre o Capital Próprio.....	--	--	--	--	--	--	(51)	(51)
Saldos em 31/12/2025	74.567	838	4	13.554	67.825	1.499	--	158.287
Mutações do Período	(818)	(20)	--	783	(5.207)	1.459	--	(3.803)
Saldos em 01/01/2025	70.450	834	4	11.904	80.799	2.366	--	166.357
Aumento / (Redução) de Capital	4.117	--	--	--	(4.935)	--	--	(818)
Reconhecimento de Planos de Pagamento Baseado em Ações	--	4	--	--	--	--	--	4
Dividendos.....	--	--	--	--	(14.000)	--	--	(14.000)
Reorganização Societária	--	--	--	--	(2)	--	--	(2)
Outros.....	--	--	--	--	(205)	--	--	(205)
Total do Resultado Abrangente	--	--	--	--	--	(867)	32.718	31.851
Lucro Líquido / (Prejuízo)	--	--	--	--	--	--	32.718	32.718
Ajuste de Títulos Valor Justo por Meio de Outros Resultados Abrangentes	--	--	--	--	--	1.110	--	1.110
Remensurações em Obrigações de Benefícios Pós-Emprego	--	--	--	--	--	(9)	--	(9)
Ajustes de Conversão de Investimentos no Exterior.....	--	--	--	--	--	(2.765)	--	(2.765)
Ganhos e Perdas - Hedge (1).....	--	--	--	--	--	795	--	795
Outros	--	--	--	--	--	2	--	2
Destinações:								
Reservas.....	--	--	--	1.650	6.168	--	(7.818)	--
Dividendos.....	--	--	--	--	--	--	(20.000)	(20.000)
Juros sobre o Capital Próprio.....	--	--	--	--	--	--	(4.900)	(4.900)
Saldos em 31/12/2025	74.567	838	4	13.554	67.825	1.499	--	158.287
Mutações do Período	4.117	4	--	1.650	(12.974)	(867)	--	(8.070)

1) Inclui Hedge de Fluxo de Caixa e de Investimentos Líquidos no Exterior.

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS - EM 31/12/2025 PARA CONTAS PATRIMONIAIS E DE 01/01 A 31/12 DE 2025 PARA RESULTADO *(Em milhões de reais, exceto quando indicado)*

NOTA 1 - CONTEXTO OPERACIONAL

O Itaú Unibanco S.A. (ITAÚ UNIBANCO ou empresa) é uma sociedade anônima que tem por objeto a atividade bancária em todas as modalidades autorizadas, inclusive as de operações de câmbio, operando na forma de banco múltiplo, através de suas carteiras comercial, de investimento, de crédito, financiamento e investimento, de crédito imobiliário e de arrendamento mercantil financeiro.

As operações do ITAÚ UNIBANCO são conduzidas no contexto de um conjunto de instituições que atuam integralmente no mercado financeiro, lideradas pelo Itaú Unibanco Holding S.A. Os benefícios dos serviços prestados entre essas instituições e os custos correspondentes são absorvidos segundo a praticabilidade e razoabilidade de lhes serem atribuídos. Estas Demonstrações Contábeis foram aprovadas pela Diretoria em 06 de março de 2026.

NOTA 2 - POLÍTICAS CONTÁBEIS MATERIAIS

a) Base de Preparação

As demonstrações contábeis da empresa foram elaboradas de acordo com a Lei das Sociedades por Ações, incluindo as alterações introduzidas pela Lei nº 11.638, de 28/12/2007, e Lei nº 11.941, de 27/05/2009, em consonância, quando aplicável, com os normativos do Banco Central do Brasil (BACEN) e do Conselho Monetário Nacional (CMN). As informações nas demonstrações contábeis e nas correspondentes notas explicativas evidenciam todas as informações relevantes inerentes às demonstrações contábeis, e somente elas, as quais estão consistentes com as informações utilizadas pela Administração na sua gestão. Conforme determinado pelo BACEN, as Demonstrações Contábeis do Itaú Unibanco S.A. abrangem a consolidação de suas dependências no exterior (ITAÚ UNIBANCO).

b) Novas Normas, Alterações e Interpretações de Normas Existentes

I - Aplicáveis para Períodos Futuros

Resolução CMN nº 4.966/21 - Instrumentos Financeiros:

Estabelece a classificação, mensuração, reconhecimento e baixa de instrumentos financeiros, constituição de provisão para perda esperada associadas ao risco de crédito e designação e reconhecimento contábil da contabilidade de hedge. Adoção será prospectiva em 1º de janeiro de 2025, com exceção da contabilidade de hedge, cuja vigência será em 1º de janeiro de 2027.

A empresa, segundo suas melhores estimativas, considera que as novas classificações de instrumentos financeiros e a alteração do provisionamento de perda esperada associadas ao risco de crédito não produzem, individualmente e no total, efeitos materiais no Patrimônio Líquido, líquido os efeitos fiscais.

Resolução CMN nº 4.975/21 - Arrendamento:

Recepção a Pronunciamento Contábil (CPC) 06 (R2) - Arrendamentos que elimina a contabilização de arrendamento operacional para o arrendatário, apresentando um único modelo de arrendamento, que consiste em: (a) reconhecer inicialmente todos os arrendamentos como direito de uso no ativo e a respectiva obrigação a valor presente; e

(b) reconhecer a depreciação do direito de uso e os juros do arrendamento separadamente no resultado.

A empresa utilizará 1º de janeiro de 2019 como data de aplicação inicial, conforme faculdade normativa. A transição, segundo as melhores estimativas, não produz efeitos materiais no Patrimônio Líquido, líquido dos efeitos fiscais.

c) Resumo das Principais Políticas Contábeis

Não houve alteração das políticas contábeis significativas durante o período. Abaixo estão descritas as políticas contábeis significativas da empresa:

I - Ativos e Passivos Financeiros

a) Classificação de Instrumentos Financeiros

Os instrumentos financeiros são classificados e subsequentemente mensurados nas seguintes categorias:

• **Valor Justo por meio do Resultado (VJR):** utilizada para ativos financeiros que não atendem os critérios de classificação ao Custo Amortizado e Valor Justo por meio de Outros Resultados Abrangentes.

• **Valor Justo por meio de Outros Resultados Abrangentes (VJORA):** utilizada quando os ativos financeiros são mantidos tanto para obter fluxos de caixa contratuais, constituídos apenas por pagamentos de principal e juros, quanto para a venda.

• **Custo Amortizado (CA):** utilizada quando os ativos financeiros são administrados para obter fluxos de caixa contratuais, constituídos apenas por pagamentos de principal e juros, principalmente Aplicações e Captações.

b) Provisão para Garantias Financeiras Prestadas

Constituída com base no modelo de perda esperada, em montante suficiente para cobertura das perdas prováveis durante todo o prazo da garantia prestada.

NOTA 3 - APLICAÇÕES INTERFINANCEIRAS DE LIQUIDEZ

	31/12/2025
Custo Amortizado	
Aplicações no Mercado Aberto	265.359
Posição Bancada.....	9.497
Posição Financiada.....	177.649
Posição Vendida.....	78.213
Aplicações em Depósitos Interfinanceiros.....	179.289
(Provisão para Perda de Crédito Esperada).....	(7)
Total	444.641
Circulante.....	321.107
Não Circulante.....	123.534

As aplicações interfinanceiras de liquidez estão classificadas no estágio 1.

NOTA 4 - TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS

	31/12/2025			
	Valor Contábil Bruto	Perda de Crédito Esperada	Ajuste ao Valor Justo	Saldo Contábil
Ao Custo Amortizado (CA)	122.764	(154)	--	122.610
Ao Valor Justo por Meio de Outros Resultados Abrangentes (VJORA).....	105.640	(22)	(176)	105.442
Ao Valor Justo por Meio do Resultado (VJR).....	311.642	(74)	338	311.906
Designados ao Valor Justo por Meio do Resultado (Designado VJR).....	21.403	(21)	47	21.429
Total	561.449	(271)	209	561.387
Circulante.....				126.042
Não Circulante.....				435.345

NOTA 5 - OPERAÇÕES COM CARACTERÍSTICA DE CONCESSÃO DE CRÉDITO

a) Composição da Carteira de Operações com Característica de Concessão de Crédito e Arrendamento

	31/12/2025
	Valor Contábil Bruto
Pessoas Físicas.....	252.304
Crédito Pessoal	54.168
Crédito Consignado.....	56.258
Veículos.....	136
Crédito Imobiliário.....	141.742
Pessoas Jurídicas.....	476.235
Grandes Empresas.....	270.514
Micro / Pequenas e Médias Empresas.....	205.721
Unidades Externas América Latina	3.661
Total.....	732.200
Perda de Crédito Esperada.....	(27.277)
Total.....	704.923
Circulante.....	339.571
Não circulante.....	365.352

b) Perda de Crédito Esperada por estágios

Estágio 1	Saldo em 01/01/2025	Transferência para Estágio 2	Transferência para Estágio 3 (1)	Transferência do Estágio 2	Transferência do Estágio 3	(Constituição) / Reversão	Write Off	Saldo em 31/12/2025
Pessoas Físicas	(2.305)	1.102	160	(1.249)	(55)	(323)	--	(2.670)
Pessoas Jurídicas.....	(1.992)	433	90	(347)	(22)	296	--	(1.542)
Unidades Externas América Latina	(3)	--	--	--	--	--	--	(3)
Total	(4.300)	1.535	250	(1.596)	(77)	(27)	--	(4.215)
Estágio 2	Saldo em 01/01/2025	Transferência para Estágio 1	Transferência para Estágio 3	Transferência do Estágio 1	Transferência do Estágio 3	(Constituição) / Reversão	Write Off	Saldo em 31/12/2025
Pessoas Físicas	(3.501)	1.249	4.264	(1.102)	(1.228)	(3.921)	--	(4.239)
Pessoas Jurídicas.....	(2.097)	347	2.470	(433)	(696)	(2.663)	--	(3.072)
Unidades Externas América Latina	--	--	--	--	--	--	--	--
Total	(5.598)	1.596	6.734	(1.535)	(1.924)	(6.584)	--	(7.311)
Estágio 3	Saldo em 01/01/2025	Transferência para Estágio 1	Transferência para Estágio 2	Transferência do Estágio 1	Transferência do Estágio 2	(Constituição) / Reversão	Write Off	Saldo em 31/12/2025
Pessoas Físicas	(7.135)	55	1.228	(160)	(4.264)	(7.901)	11.192	(6.985)
Pessoas Jurídicas.....	(11.353)	22	696	(90)	(2.470)	(694)	5.123	(8.766)
Unidades Externas América Latina	(5)	--	--	--	--	4	1	--
Total	(18.493)	77	1.924	(250)	(6.734)	(8.591)	16.316	(15.751)

1) Na movimentação das transferências das operações do estágio 1 para o estágio 3 ao longo do período, parte representativa delas passaram antes pelo estágio 2.

Total dos 3 Estágios	Saldo em 01/01/2025	(Constituição) / Reversão	Write Off	Saldo em 31/12/2025
Pessoas Físicas	(12.941)	(12.145)	11.192	(13.894)
Pessoas Jurídicas.....	(15.442)	(3.061)	5.123	(13.380)
Unidades Externas América Latina	(8)	4	1	(3)
Total	(28.391)	(15.202)	16.316	(27.277)

NOTA 6 - CAPTAÇÃO DE RECURSOS E OBRIGAÇÕES POR EMPRÉSTIMOS E REPASSES

	31/12/2025		31/12/2025
	Custo Amortizado		Custo Amortizado
Depósitos.....	949.037	Instrumentos de Dívidas com Cláusulas de Subordinação.....	25.468
Captações no Mercado Aberto	534.385	Obrigações por Empréstimos e Repasses	119.899
Carteira Própria	276.603	Total	1.932.614
Carteira de Terceiros	179.302	Circulante.....	989.037
Carteira Livre Movimentação.....	78.480	Não Circulante.....	943.577
Instrumentos de Dívida	329.293		
Recursos de Emissões	260.356	NOTA 7 - INFORMAÇÕES SUPLEMENTARES	
Obrigações por Títulos e Valores Mobiliários no Exterior	17.892	a) Evento Subsequente	
Captação por Certificados de Operações Estruturadas	25.577	Em Assembleia Geral Extraordinária (AGE) de 26 de dezembro de 2025, foi deliberada a incorporação do Banco Itaú Consignado S.A., mediante absorção da totalidade de seu patrimônio líquido no valor de R\$ 1.081, apurado em Laudo de Avaliação, homologado pelo BACEN em 03/02/2026.	